
GYMNÁZIUM NA PRAŽAČCE
PRAHA 3, NAD OHRADOU 23

Pravidla hodnocení PZ do prvních ročníků školního roku 2024/2025
Studijní zaměření estetickovýchovné předměty – VV

Pro úspěšné absolvování přijímacích zkoušek musí uchazeč u testů JPZ dosáhnout v každém testu alespoň 25 %
bodů z maximálního počtu (maximální počet je 50 bodů u každého testu). Uchazeč koná testy ve dvou termínech 1.
kola, započítává se lepší výsledek z testů.

Školní přijímací zkouška z výtvarné výchovy tvoří 40 % celkového hodnocení. Má tři části; uchazeči nejprve předloží
domácí práce dle specifikace. Práce uchazeči dodají do školy do středy 27. března do 14:00. Druhá a třetí část
zkoušky z výtvarné výchovy proběhne 9. až 11. dubna. Přesný termín bude uveden na pozvánce. Uchazeč může
celkově získat maximálně 40 bodů. Za odevzdané domácí práce je maximum 10 bodů, za každý úkol zadaný u
přijímacích zkoušek ve škole 15 bodů. U zkoušky z výtvarné výchovy je hranice pro úspěšné absolvování stanovena na
30 %.

Výsledky ze ZŠ, výsledky soutěží, absolutorium ZUŠ apod. NEZOHLEDŇUJEME.
Pokud uchazeč nezíská dostatečný počet bodů v jednotlivých částech přijímacích zkoušek, jeho celkové hodnocení u
přijímacích zkoušek je neprospěl.

Tabulky procentuálního zastoupení jednotlivých částí přijímacích zkoušek:

šestileté, zaměření estetickovýchovné předměty (79-41-K/61):

část přijímacích zkoušek počet procent maximální počet přepočtených
bodů (body Cermat × 6, VV × 10)

přijímací zkoušky Čj 30 300
přijímací zkoušky M 30 300
přijímací zkouška Vv 40 400

Celkový maximální počet přepočtených bodů za přijímací zkoušky je 1000.

Při rovnosti bodů rozhoduje:
1. vyšší celkový počet bodů ze zkoušky z VV,
2. vyšší celkový počet bodů ze zkoušky z matematiky,
3. vyšší počet bodů z částí zkoušky z VV konané ve škole (2. a 3. část zkoušky),
4. vyšší počet bodů za úlohy z ČJL ověřující porozumění textu,
5. vyšší počet bodů za otevřené úlohy z M,
6. vyšší počet bodů za otevřené úlohy z ČJL,
7. los.

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR
Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Uchazeči s
předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu
v ČR. K přihlášce přikládají překlad vysvědčení z ekvivalentu 6. ročníku a poloviny 7. ročníku základní školy.
Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, se při
přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004
Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou. Znalost českého
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání škola ověří u těchto uchazečů rozhovorem.
Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce.
Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně:
Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu dosavadního
vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je napsání a přečtení krátkého textu v českém jazyce a diskuze nad
textem.
Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů (včetně).
Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat daný obor
vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat.
Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23, Nad Ohradou 2825/23, 130 00 Praha 3, IČ: 60461675, www.gymnazium-prazacka.cz
Tel.: 773 506 710, 797 973 100-106, e-mail: gymnazium@gymnazium-prazacka.cz

https://www.gymnazium-prazacka.cz/sites/default/files/pdf/uchazeci/vv.pdf
mailto:gymnazium@gym-prazacka.cz


získané při pohovoru se nepoužijí k stanovení pořadí. Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem
a nebude zařazen do výsledného pořadí.

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)
Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 2024/2025 č.j.
MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů.
Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka.
Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium s předchozím vzděláním v
zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina.
Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze
vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.
Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč nemůže předložit.
Školní přijímací zkouška bude zadána v českém jazyce.

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí (podle §
36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)

Sdělujeme, že dne 9. 5. 2024 ve 23:59 bude ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s §
36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich
zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním.
Můžete tak učinit do 14. 5.2024, pokud možno tak však učiňte co nejdříve, neboť již dne následujícího bude vydáno
rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit 13. 5. 2024. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to
možné v kanceláři školy na adrese Nad Ohradou 2825/23, 130 00 Praha 3 od 9:00 do 15:00 hodin.
Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv povinností. Po uplynutí
tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu řádně oznámeno.
Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního řádu,
předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v němž je
uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba.


